1

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Выкатной

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18.02.2014
                  № 8-р
п. Выкатной
Об утверждении плана мероприятий

администрации сельского поселения Выкатной
по противодействию коррупции на 2014 – 2015 годы

В целях реализации федеральных законов от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 сентября 2008 года № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»; распоряжения Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 30 января 2014 года № 45-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 2015 годы», с учетом Устава сельского поселения Выкатной:

1. Утвердить план мероприятий администрации сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции на 2014 – 2015 годы (далее – План) согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу распоряжение администрации сельского поселения Выкатной от 25 мая 2012 №  63-р «Об утверждении Плана  противодействия коррупции в сельском поселении Выкатной на 2012-2013 годы».

3. Настоящее    распоряжение    разместить   на   официальном   сайте

администрации Ханты-Мансийского района в разделе  сельские поселения, в подразделе СП Выкатной, раздел «Муниципальная служба».
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Выкатной  Н.К. Клыкову.
Глава сельского

поселения Выкатной                                                                  Н.Г. Щепеткин

Приложение

к распоряжению администрации

сельского поселения Выкатной

от 18.02.2014 №8-р
План
мероприятий администрации сельского поселения Выкатной по противодействию коррупции
на 2014 – 2015 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Раздел 1. Меры по нормативно-правовому обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Осуществление постоянного мониторинга муниципальной правовой базы в целях приведения в соответствие  с действующим законодательством
	заместитель главы администрации
	постоянно

	1.2.
	Улучшение качества подготовки проектов муниципальных правовых актов (далее – МПА), в том числе недопущение в них коррупционных факторов, подготовка соответствующих методических рекомендаций
	заместитель главы администрации
	по мере подготовки проектов

и принятия МПА

	1.3.
	Проведение занятия с сотрудниками, осуществляющими подготовку проектов МПА
	заместитель главы администрации
	1 раз в год

	1.4.
	Разработка и утверждение МПА «Об утверждении случаев и порядке проведения обязательного общественного обсуждения закупок для обеспечения муниципальных нужд»
	заведующий ФЭС, заместитель главы администрации
	1 полугодие

 2014 года

	1.5.
	Анализ и обобщение результатов проведения антикоррупционной экспертизы (выявляемых коррупциогенных факторов) проектов нормативных правовых актов администрации поселения, разработка и доведение до органов администрации поселения рекомендаций, направленных на совершенствование нормотворческой деятельности
	заместитель главы администрации
	ежегодно

в конце декабря

	1.6.
	Разработка и утверждение МПА «Об утверждении Типового кодекса этики и служебного поведения работников муниципальных учреждений сельского поселения Выкатной»
	заместитель главы администрации
	до 25 ноября                    2014 года

	1.7.
	Разработка и утверждение МПА «Об утверждении Типового положения информирования работниками работодателя    о случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений  в муниципальных учреждениях сельского поселения Выкатной»
	заместитель главы администрации
	до 25 декабря                  2014 года

	1.8.
	Разработка и утверждение МПА о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы Сельского поселения Выкатной, о получении подарка в связи   с их должностным положением или исполнением  ими служебным (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации
	инспектор по кадрам
	до 30 марта

2014 года

	1.9.
	Включение в соответствующие разделы должностных инструкций муниципальных служащих, замещающих должности, учреждаемые для выполнения функции «руководитель», нормы о персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими органах администрации поселения
	инспектор по кадрам
	I полугодие

2014 года

	Раздел 2. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению   антикоррупционных механизмов

	2.1.
	Подготовка информации о реализации в сельском поселении Выкатной мероприятий в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 июля 2013 года № 244-п «О Концепции перехода   к контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»
	заведующий ФЭС, заместитель главы администрации
	декабрь

2014 года

	2.2.
	Проведение мониторинга предоставления платных услуг учреждением социальной сферы  сельского поселения Выкатной, публикация результатов в СМИ Ханты-Мансийского района
	директор МУК «Сельский дом культуры и досуга» п. Выкатной
	1 раз в полугодие

	2.3.
	Проведение проверок  эффективности расходования бюджетных средств и целевого использования имущества
	заведующий ФЭС

	Раздел 3. Меры по информационному обеспечению, взаимодействию с институтами  гражданского общества

	3.1.

	Обеспечить регулярное размещение и наполнение подразделов СП Выкатной на официальном сайта администрации Ханты-Мансийского  района, посвященных вопросам противодействия коррупции, в соответствии  с разъяснениями Минтруда России от 26 ноября 2012 года                  «О единых требованиях к размещению и наполнению подразделов официальных сайтов федеральных государственных органов, посвященных вопросам противодействия коррупции»
	заведующий ФЭС, заместитель главы администрации
	постоянно

	3.2.
	Участие представителей общественных организаций

в антикоррупционных мероприятиях (в том числе, разработке   и рассмотрении проектов нормативных правовых актов, работе аттестационных, конкурсных комиссий, комиссий    по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов)
	органы администрации района
	декабрь

2014 года

	Раздел 4. Меры по кадровому и образовательному обеспечению

	4.1.
	Разработка памятки для граждан, поступающих  на муниципальную службу, об основных обязанностях, ограничениях, запретах, требованиях к служебному поведению, возлагаемых на муниципального служащего в целях противодействия коррупции, а также ответственности   за их нарушение, предусмотренной законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	 инспектор по кадрам
	до 30 октября                  2014 года

	4.2.
	Доклад  на заседании Совета при главе сельского поселения  по противодействию коррупции о результатах представления муниципальными служащими сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и членов своей семьи
	инспектор по кадрам
	2-е полугодие            2014 года;

2-е полугодие              2015 года

	4.3.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим администрации района по вопросам предоставления  в уполномоченный орган сведений о расходах
	 инспектор по кадрам
	до 30 апреля                  2014 года;

до 30 апреля                2015 года

	4.4.
	Оказание консультативной помощи муниципальным служащим администрации поселения  по вопросам, связанным с соблюдением ограничений, выполнением обязательств, не нарушением запретов, установленных Федеральным законом  от 02 марта 2007 года 25-ФЗ

«О муниципальной службе  в Российской Федерации» и другими федеральными законами
	 инспектор по кадрам
	постоянно

	4.5.
	Доклад  на заседании Совета при главе сельского поселения  по противодействию коррупции о результатах работы комиссии по служебному поведению муниципальных служащих администрации района и урегулированию конфликта интересов
	инспектор по кадрам
	1-е полугодие               2014 года;

1-е полугодие

2015 года

	4.6.
	Включение в содержание квалификационного экзамена муниципальных служащих вопросов на знание антикоррупционного законодательства
	заместитель главы администрации,

инспектор по кадрам
	1 полугодие                   2014 года

	Раздел 5. Заключительные положения

	5.1.
	Подготовка информации о ходе реализации мероприятий Плана
	заместитель главы администрации,

инспектор по кадрам
	ежеквартально

	5.2.
	Доклад на заседании Совета при главе сельского поселения  по противодействию коррупции об итогах реализации Плана
	исполнители Плана
	декабрь 2014 года;

декабрь  2015 года

	5.3.
	Об утверждении Плана мероприятий администрации сельского поселения Выкатной на 2016 год
	заместитель главы администрации,

инспектор по кадрам
	декабрь 2015 года